
 

 

 
  

ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

                                               41-ое внеочередное заседание     1-го  созыва 

                                                               РЕШЕНИЕ 

 

22 февраля 2022г                                   с.Почетное                                                                       № 274 

 

 

О внесении изменений в решение от 26.12.2018 № 

732 «О принятии Положения о территориальном 

общественном самоуправлении в муниципальном 

образовании Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

 

На основании статьи 15 Устава муниципального образования Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Почетненский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в  решение от 26.12.2018 № 732 «О принятии Положения о 

территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Почетненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», изложив часть 4 статьи 9 в 

следующей редакции: 

«4. Глава администрации Почетненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в течение месяца с момента приема документов: 

- принимает решение о регистрации устава территориального общественного 

самоуправления и выдает представителю территориального общественного самоуправления 

свидетельство о регистрации устава; 

- в случае несоответствия содержания устава или порядка его принятия федеральному и 

областному законодательству, нормативным правовым актам органов местного самоуправления 

муниципального образования, принимает решение об отказе в регистрации устава 

территориального общественного самоуправления и выдает представителю территориального 

общественного самоуправления письменный мотивированный отказ в регистрации устава.» 

 

2. Решение вступает в силу после  официального опубликования в газете «Почетненский 

Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную комиссию по 

территориальному развитию.  

 

 

 

Председатель  Почетненского сельского  

совета-глава администрации 

Почетненского сельского поселения                                                                                   М.И.Книга 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

   

 


